INDICAÇÃO N° 161/2025
AUTOR: ANTONIO SILVEIRA DIAS - SILVEIRINHA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Drº José Eugenio de Paiva – Drº Eugênio (PSB/MT), para que interceda junto a SEJUS – Secretaria de Estado de Justiça para solicitar a destinação de aparelhos de raio-x e detector de metal corporal para atender a Cadeia Feminina de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

A presente solicitação é de suma importância para atender as demandas da cadeia feminina, pois o único detector de metal que temos está danificado e o raio-x será usado para inibir a entrada de materiais ilícitos dentro da unidade, facilitando os trabalhos dos servidores. Diante disso, peço encarecidamente que o nobre Deputado nos ajude cobrando essas reivindicações ao órgão da SEJUS. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de maio de 2025.

ANTONIO SILVEIRA DIAS – SILVEIRINHA
		                                Vereador